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Spørgsmål nr. 888 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren, i forlængelse af spørgsmålene S 3358, S 

3359 og S 3361 fra Folketingssamlingen 2006-07, samt under 

henvisning til vedhæftede mail fra Finn Laursen, redegøre 

for, hvordan forholdene i Farum Midtpunkt nu er, og ministe-

ren bedes herunder oplyse, hvad ministeren mener der skal 

gøres ved problemet med kriminalitet og chikane i området.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil jeg kan henholde mig: 

 

”Nordsjællands Politi har oplyst, at der er iværksat en række 

tiltag med henblik på at imødegå utryghedsskabende adfærd i 

Farum Midtpunkt. 

 

Nordsjællands Politi opretholdt ligesom de øvrige aktører – 

herunder Furesø Kommune – hen over sommeren 2007 en in-

tensiv indsats i Farum Midtpunkt. Politiet udmøntede denne 

indsats dels gennem den daglige patruljering i området, dels 

ved at iværksætte særlige målrettede indsatser i området. Der 

blev tillige etableret særlige efterforskningsteams til forfølg-

ning af den konstaterede kriminalitet. 

 

I sommeren 2007 blev der registreret nogle ret voldsomme 

hændelser, bl.a. med anvendelse af skydevåben i Farum 

Midtpunkt, men disse hændelser syntes ikke at have relation 

til grupperinger af utilpassede unge fra området. 

 

I eftersommeren og i det tidlige efterår 2007 var der for-

holdsvist roligt i området, men i oktober 2007 var der en pe-

riode med flere episoder af uro, uorden, hærværk og vold. 

 

I den anledning intensiverede politiet indsatsen yderligere. I 

forbindelse med den praktiske implementering af politikred-

sens nye organisation i oktober 2007 blev samarbejdet med 

Furesø Kommune yderligere udbygget, bl.a. i kraft af et sam-

arbejde mellem medarbejdere fra Lyngby Politis Forebyggel-

sessektion og kommunens medarbejdere. 

 

Indsatsen og samarbejdet bestod og består fortsat i at identifi-

cere de hårdest belastede unge og gennemføre hjemmebesøg 

hos dem og deres familier samt i yderligere opfølgning fra de 

kommunale forebyggelses- og børne- og ungemedarbejdere 

bl.a. i form af aktivitetsinitiativer. 
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Som en del af politireformen er der endvidere etableret et lo-

kalråd for Furesø Kommune. Lederen af politiet i Lyngby er 

formand for lokalrådet, som yderligere har borgmesteren og 

andre politikere og kommunale embedsmænd som medlem-

mer. I lokalrådet drøftes samarbejdet mellem politi og kom-

mune, ligesom fremtidige indsatser planlægges og koordine-

res. 

 

I februar 2008 var Farum Midtpunkt – som mange andre dele 

af landet – genstand for en række tilfælde af hærværk og ilds-

påsættelser, men omfanget var begrænset. I forbindelse med 

hændelserne blev flere unge anholdt for forholdene. 

 

I forbindelse med begivenhederne kunne det konstateres, at 

kontakten og forbindelserne mellem politiet og kommunens 

relevante medarbejdere fungerede fuldt tilfredsstillende. 

 

Efterfølgende er der udarbejdet en særlig operationsplan for 

indsatsen i Farum Midtpunkt, der også involverer de kom-

munale aktører. 

 

Nordsjællands Politi vil fastholde de omtalte initiativer med 

det sigte at imødegå utryghedsskabende uro og adfærd i Fa-

rum Midtpunkt. Der har hen over sommeren 2008 ikke været 

en særlig utryghedsskabende adfærd i området.” 


